Wroctaw, 26 kwietnia 2019r.

4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Poliklinika SPZOZ we Wroclawiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wroctaw

WYJASNIENIA I MODYFIKACJA TRESCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
dotyczy: przetargu nieograniczoneqgo na S$wiadczenie ustug serwisowych aparatow: rezonans, aparaty RTG,

mammograf, echokardiograf wewngtrzsercowy” - znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.17.2019.

Zamawiajacy 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinika SP ZOZ we Wroclawiu dziatajac na
podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz.
U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) dalej Pzp informuje, ze wplyngto zapytanie o wyjasnienie tresci
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia dalej SIWZ w ww. postepowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1:

Zat. nr 3 do SIWZ — wzdér umowy - § 2 ust. 2, pkt. 1.7) obstuga serwisowa — certyfikaty producenta.
Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu wykonawcow dysponujacych
doswiadczonymi inzynierami serwisu aparatury medycznej, posiadajagcymi przeszkolenie w zakresie
serwisowania rezonansow magnetycznych wraz ze stacjami syngo MMWP firmy Siemens wydane
przez doswiadczone firmy szkoleniowe niezalezne od producenta, jednak szkolace od wielu lat w
Europie inzynieréw w zakresie obstugi aparatury medyczne;j.

Zaznaczamy, ze wymaganie certyfikatow producenta stawia w uprzywilejowanej pozycji producenta
sprzetu i jego autoryzowanego przedstawiciela, co stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, ktory
mowi, ze: ,,Zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zamdéwienia w
sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i rowne traktowanie wykonawcow oraz
zgodnie z zasadami proporcjonalnos$ci i przejrzystosci”.

Pozostawienie warunkéw udziatu w postgpowaniu w obecnym ksztatcie wykluczy z udziatu w
przetargu mate i §rednie przedsigbiorstwa, ktére pomimo braku certyfikatow ze szkolen producenta
zapewniajg $§wiadczenie ustug serwisowych rezonanséw magnetycznych na wysokim poziomie, co
kazdorazowo jest potwierdzane w referencjach, wydawanych przez zar6wno publiczne szpitale, jak i
prywatne placowki.

W wyroku KIO z 3 pazdziernika 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 wskazano wprost, ze art. 90 Ustawy z
dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych w Zzaden sposéb nie okresla, ze dzialania serwisowe
moga wykonywa¢ jedynie podmioty autoryzowane przez producenta. Przepis tego artykutu
»adresowany jest do podmiotéw dokonujgcych wprowadzenia wyrobow medycznych do obrotu i nie
jest zasadne rozszerzanie adresatow tego przepisu”.

Jednoczesnie, wyrok ten podaje, ze: ,,Mozliwo$¢ zakupu serwisu pogwarancyjnego po jak najnizszej
cenie lezy niewatpliwie w interesie zamawiajgcego (i finansd6w publicznych)”. Ponadto, w w/w
wyroku KIO podkresla, ze autoryzowany serwisant producenta nie bgdzie pozbawiony mozliwosci
uczciwego konkurowania z innymi podmiotami $wiadczacymi ushugi serwisowe i pozyskania
zamOwienia.Prosimy zatem o potwierdzenie, iz w trosce o zachowanie zasady konkurencyjnosci,
Zamawiajacy zrezygnuje z ww. zapisow oraz dopusci do udzialu w przetargu mate i $rednie
przedsigbiorstwa, w zamian wymagajac stosownego certyfikatu ISO 13485 oraz ISO 9001, co jest
roOwnoznaczne z posiadaniem wysokiej jakosci standardow $wiadczenia ustug serwisowania wyrobow
medycznych do diagnostyki obrazowej, a jednoczesnie nie stanowi ograniczenia zasady uczciwej
konkurencji (o certyfikacje w zakresie w/w normy moze ubiega¢ si¢ kazdy podmiot, jesli spenia
kryteria okreslone normg).

Odpowiedz na pytanie nr 1: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 2:
Zat. nr 3 do STIWZ — wzér umowy - § 2 ust. 2, pkt. 1.6) modyfikacje i ochrona antywirusowa
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W celu prawidlowego skalkulowania ceny oferty, prosimy o doktadne wyja$nienie zapiséw Zal. nr 3
do SIWZ — wzér umowy - § 2 ust. 2, pkt. 1.6) — czy Zamawiajagcy wymaga dostawy nowego systemu
antywirusowego, czy aktualnie posiada licencje na takie oprogramowanie (wazna przez okres
obowigzywania umowy) i wymaga jego aktualizowania?
Je§li Zamawiajacy wymaga aktualizacji, to prosimy o doprecyzowanie jak czestych aktualizacji
wymaga Zamawiajacy?

Jezeli Zamawiajacy ma na mysli aktualizacje bezpieczenstwa to ich dostawa jest obowigzkiem
producenta i producent jest zobowigzany do dostarczenia ich Zamawiajacemu bezptatnie.
Jezeli Zamawiajacy ma na mysli aktualizacje, ktore dopiero zostana lub moga zosta¢ wydane w
okresie trwania umowy to Wykonawca nie ma mozliwosci oszacowania ich ceny na obecnym etapie.
W takim przypadku prosimy o usunig¢cie punktu dotyczacego modyfikacji i ochrony antywirusowe;.
Odpowiedz na pytanie nr 2: Zamawiajacy wymaga dostarczenia systemu antywirusowego
zapewniajacego pelna kompatybilno$¢ z rezonansem magnetycznym. Zamawiajacy wymaga
rowniez biezacych aktualizacji.

Pytanie nr 3

Zat. nr 3 do SIWZ — wzo6r umowy - § 2 ust. 2, pkt. 1.6) modyfikacje i ochrona antywirusowa
Uprzejmie prosimy o wykres§lenie punktu dotyczacego dostawy materiatow do przeprowadzanych
modyfikacji. Dostarczenie modyfikacji i aktualizacji krytycznych jest obowigzkiem producenta
urzadzenia w stosunku do calej bazy zainstalowanej urzadzen i nie ma nic wspolnego z tym jaki
podmiot serwisuje dane urzadzenie, ani czy takie urzadzenie w ogdle jest serwisowane. Uzaleznianie
wyboru Wykonawcy serwisu urzadzenia medycznego od tego, czy jest w stanie dostarczy¢ materiaty
do przeprowadzenia modyfikacji, jest jednoznaczne w tym przypadku z ograniczaniem konkurencji
tylko do jednego wykonawcy, bedacego serwisem producenta urzadzenia, co jest sprzeczne z zasada
konkurencyjno$ci i idea przetargu nieograniczonego.

Odpowiedz na pytanie nr 3: Zmiana zapisu par. 2 ust. 2, pkt. I: 6 poprzez wykres$lenie zapisu:
»Wykonanie zalecanych przez producenta: aktualizacji software’u systemowego i aplikacyjnego
oraz modyfikacji urzadzenia.”

Pytanie nr 4:

Zat. nr 3 do SIWZ — wzo6r umowy - § 2 ust. 2, pkt. 1.5) czeéci zamienne.

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania przez Wykonawce, w celu wykonania zadania w sposob
zapewniajagcy sprawne i bezpieczne dziatanie urzadzenia, cze$ci regenerowanych /uzywanych,
jednakze nieodbiegajacych parametrami od nowych, oryginalnych, dedykowanych przez producenta.
Nadmieniamy, iz czeg$ci regenerowane /uzywane posiadaja maksymalng gwarancje wymagana przez
Zamawiajacego. Powyzsze rozwigzanie przetozy si¢ na ponoszenie znacznie nizszych wydatkow
przez Zamawiajacego, przy jednoczesnym zachowaniu sprawno$ci aparatu jak podczas instalacji
czgsci nowych, co z kolei ma swoje odzwierciedlenie w racjonalnym wydatkowaniu $rodkow
publicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 4: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 5 (dot. zal. Nr 3 do SIWZ Umowa par. 3 ust. 6):

Prosimy o usunigcie wskazanego ustgpu w przypadku gdy Wykonawca korzysta z magazynu
producenta, w ktorym znajduja si¢ wszystkie dostgpne czeéci zamienne do przedmiotowych aparatow.
Zwracamy uprzejmie uwage, ze stosujemy system zaopatrzenia centralnego co oznacza, ze nie
posiadamy wlasnego magazynu, a wszystkie dostepne czgsci zamienne dostarczane sg z centralnego
magazynu producenta mieszczacego si¢ w Niemczech.

Odpowiedz na pytanie nr 5: Zamawiajacy modyfikuje zapisy SIWZ w paragrafie 3 wzoru
umowy i paragraf otrzymuje brzmienie:

»$ 3
Obowiazki Wvkonawcy

1. Planowane przeglady okresowe i konserwacje sprzetu medycznego, o ktorych mowa w §2 beda
wykonywane minimum raz w roku lub cze¢$ciej, jezeli takie sg zalecenia producenta, w terminie
ustalonym wczesniej z Zamawiajgcym oraz wyznaczonym przez Zamawiajgcego w zleceniu.

2. Wykonawca zapewnia — w zakresie catodobowym — rejestrowanie pisemnego zgloszenia o awarii
z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
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3. Powiadomienie o wystapieniu awarii nastgpi telefonicznie na nr telefonu ...................
potwierdzonego pisemnie za pomocg maila na adres.................. /faxunanr ...

4. Naprawy urzadzen wymienionych w §2 ust. 1 pakiety I, II, III, IV wykonywane bgda w siedzibie
Zamawiajacego w godzinach 8.00-17.00. Termin usunigcia usterki strony ustalaja na max. 2 dni
od daty zgloszenia przez Zamawiajacego (telefonicznie i pisemnie poprzez mail / fax) w
przypadku braku konieczno$ci uzycia czg¢éci do naprawy oraz max. 5 dni od daty zgtoszenia o
wystapieniu awarii w przypadku koniecznosci sprowadzenia czgsci.

5. W przypadku koniecznos$ci dostarczenia helu w sytuacji okreslonej w §2 ust. 2 czesé¢ I pkt. 4)
tiret drugi zostanie przedstawiona Zamawiajacemu oferta na w/w ushugg.

6. Wykonawca zobowigzany jest powiadomic¢ telefonicznie Zamawiajacego na nr tel. 261660468,
261660128 o terminie przyjazdu serwisu i potwierdzi¢ pisemnie na adres mailowy ssm@4wsk.pl
lub na nr faxu 261660468.

7. Po wykonaniu naprawy, konserwacji Wykonawca ma obowigzek wystawic raport serwisowy oraz
dokona¢ wpisu w paszporcie technicznym urzadzenia wraz z wyszczeg6élnieniem czesci
zamiennych oraz okre$leniem, czy sprzet jest sprawny i nadaje si¢ do dalszej eksploatacji. Wpis
W paszporcie technicznym powinien by¢ bezwzglednie podpisany przez podmioty posiadajace
autoryzacj¢ / osoby przeszkolone w tym zakresie przez producenta aparatow objetych niniejsza
umowag w terminie 30 dni od daty wystawienia wpisu, pod rygorem odstapienia od umowy z

przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy.
Po wykonaniu przegladu Wykonawca zobowigzany jest do wystawienia Certyfikatu

potwierdzajacego sprawno$¢ urzadzen oraz oklejenia sprzgtu naklejka z data wykonania
przegladu oraz data jego waznosci. Certyfikat powinien by¢ bezwzglednie podpisany przez
podmioty posiadajace autoryzacje / osoby przeszkolone w tym =zakresie przez producenta
aparatow objetych niniejszg umowa, W _terminie 30 dni od daty wystawienia Certyfikatu pod
rygorem odstgpienia od umowy (z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcey). Wykonawca ma
obowiazek przedstawienia / przekazania Zamawiajacemu kopii dokumentéw potwierdzajacych
umocowanie do dokonania wpisu w paszporcie technicznymii wystawienia Certyfikatu
potwierdzajacego sprawno$¢ urzadzen w terminie 7 dni od daty wezwania na nr tel. 261 660 468
lub 261660 128 i nr faks 261 660 468, pod rygorem odstapienia od umowy z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy, w terminie 30 dni po bezskutecznym uplywie
wyznaczonego terminu Wykonawca ma obowigzek pozostawienia kopii wszystkich raportow
serwisowych u uzytkownika oraz przestania jego skanu na adres e-mail ssm@4wsk.pl. Certyfikat
potwierdzajacy sprawnos¢ urzadzenia winien by¢ przestany na adres szpitala z dopiskiem ,,Sekcja
Sprzgtu Medycznego™.

8. W przypadku konieczno$ci dokonania wymiany czesci uszkodzonej, obowigzek dostarczenia tej
cze$ci obcigza Wykonawce zgodnie z rodzajem oraz zakresem kontraktu serwisowego
okreslonego w §2 ust. 2. Wykonawca na swoj koszt zobowigzany jest rowniez do odebrania
uszkodzonych czeséci od Zamawiajacego.

9. Wykonawca zobowiazuje si¢ w ramach umowy przeszkoli¢ personel zapewniajacy obstuge
aparatow wymienionych w §2 ust. 1 oraz kazdego nowego pracownika zatrudnionego do obstugi
tych aparatow zgloszonego przez Zamawiajgcego na nr fax..... , nie p6zniej niz w okresie 1
miesigca od dnia zgloszenia po jego zatrudnieniu do obstugi aparatéw objetych przedmiotem
zamowienia. Szkolenie zakonczone bedzie certyfikatem.”

Pytanie nr 6 (dot. zal. Nr 3 do SIWZ Umowa par. 7 ust. 2):

Prosimy o usunigcie wpisanej kwoty dotyczacej warto$ci dostarczanego helu. Zwracamy uprzejmie
uwagg, ze sytuacje kiedy niezbedne jest uzupelnienie helu wystepuja losowo i ani Wykonawca ani
Zamawiajacy nie ma nie wptywu. Ponadto dopiero w momencie wystgpienia takiej sytuacji bedzie
wiadomo jaka ilo$¢, a co za tym idzie jaka bedzie warto$¢ helu. Dodatkowo zwracamy uprzejmie
uwagg, ze cena helu na rynku jest fluktuacyjna.

Uprzejmie informujemy, ze przy braku zgody na powyzsze Wykonawca musiatby ryzyka zwigzane z
dostawg helu ponosi¢ samodzielnie, przez co cena za oferowane ustugi uwzglgdniajaca przedmiotowe
ryzyka nie moglaby by¢ tak korzystna.

Odpowiedz na pytanie nr 6: Nie, SIWZ bez zmian.
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Pytanie nr 7 (dot. zal. Nr 3 do SIWZ Umowa par. 7 ust. 2):

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z §2 ust. 2 cze$¢ I pkt 4) Koszt dostarczenia helu oraz koszt
oprzyrzadowania niezbednego do budowy pola magnetycznego zostanie przedstawiona
Zamawiajacemu stosowng oferta;

Odpowiedz na pytanie nr 7: Tak, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 (dot. zal. Nr 3 do SIWZ Umowa par. 12 ust. 2):

Majac na uwadze oczekiwany przez Panstwa standard ustug serwisowych, w tym krotkie czasy reakcji

1 naprawy, globalne koncerny wykorzystuja do $wiadczenia tych ustug spotki ze swoich grup

kapitatowych, w szczegolnosci spotki bedace producentami urzadzen — z ich unikalng wiedza o danym

produkcie/urzadzeniu. Ewentualny dostgp do danych na urzadzeniach zawsze odbywa si¢ z

poszanowaniem zasad wynikajacych z RODO. Majac powyzsze na uwadze uprzejmie prosimy O

zastgpienie ust. 2 ponizszymi zapisami, ktore oddajg faktyczny model oczekiwanych przez Panstwa

ustug serwisowych:

1. W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzajacy czynnosci podprzetwarzajagcemu z panstwa
trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzajacy stosuje mechanizmy przesytania danych
zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczegolnosci, Podmiot przetwarzajacy w wystarczajacy sposob
zabezpiecza wdrozenie odpowiednich §rodkéw technicznych i organizacyjnych w taki sposéb, aby
przetwarzanie danych speilnialo wymagania RODO, zapewnia ochron¢ praw zainteresowanych
osOb, ktorych dane dotycza, prowadzi rejestr transferow danych i dokumentacje¢ stosownych
zabezpieczen.

2. W przypadku, gdy Podmiot przetwarzajacy zapewnia wystarczajace zabezpieczenia np. na mocy
standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzja Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub
standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 (,standardowe klauzule ochrony
danych”), Administrator niniejszym udziela podmiotowi przetwarzajacemu petnomocnictwa do
zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Zamawiajacego.
Ponadto, Administrator udziela podmiotowi przetwarzajagcemu wyraznej zgody na reprezentowanie
odpowiedniego podprzetwarzajacego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony
danych. Oznacza to, ze podmiot przetwarzajacy jest uprawniony do dzialania w imieniu
Administratora oraz podprzetwarzajacego. Podmiot przetwarzajacy jest rowniez uprawniony do
wykonywania praw i uprawnien przystugujacych Zamawiajacemu z tytutu standardowych klauzul
ochrony danych wobec podprzetwarzajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 8: Zapisy SIWZ bez zmian.

Wykonawca zobowigzany jest do naniesienia dokonanych zmian w tresci oferty. W razie zaoferowania
przedmiotu zamowienia innego niz pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiajgcego
w_wyniku wyjasnien_tresci SIWZ czy w_przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowigzany jest
do zaznaczenia Zrodla tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).
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